
Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských linkách 
PID – oblast A8 - Hořovicko 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 19. 8. 2022 

 

Zadavatel  Středočeský kraj 

Sídlem:  Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO:  708 91 095 

 (pro účely vysvětlení společně jako „Zadavatel“) 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských 
linkách PID – oblast A8 - Hořovicko“, ev. č. VVZ: Z2022-028133 („Veřejná zakázka“).  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 1 

„Uchazeč nenalezl v příloze č. 1 Smlouvy (Provozní koncept) nebo v příloze č. 2 (Výchozí proběhy autobusů) 
údaj o tom, zda se jedná výhradně o linky příměstské či meziměstské. Pro zamezení všech pochybností se 
uchazeč chce ujistit, že se v žádném případě nejedná o linku městskou, u které je pracovní doba řidiče 
evidována jiným způsobem.“  

Vysvětlení Zadavatele:  

Všechny linky obsažené ve Veřejné zakázce jsou linky příměstské a jsou také tak licencovány. Středočeský 
kraj v systému PID není objednatelem žádné linky v městském režimu, resp. režimu městské hromadné 
dopravy. Po dohodě objednatelů Hlavního města Prahy a Středočeského kraje jsou linky provozované na obou 
územích shodně licencovány také jako příměstské. S ohledem na tuto skutečnost se provoz všech linek 
obsažených ve Veřejné zakázce řídí podmínkami pro odměňování a zákonné přestávky na odpočinek mezi 
směnami řidičů podle pravidel pro provoz příměstských linek, v případě linek nad 50 km v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 561/2006 ze dne 15. března 2006 o harmonizaci některých 
předpisů v sociální oblasti týkajících se silniční dopravy, o změně nařízení Rady (EHS) č. 3821/85 a (ES) 
č. 2135/98 a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 3820/85 a dohodou AETR. 

  

 

 

Za Zadavatele  

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 

 


